
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

 

П Р И К А З 

«29» августа 2024 г.                                                                                                    № 39-ОРД-б 

О зачислении поступающих на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам ординатуры на основные места 

 в рамках контрольных цифр приема 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет  имени И. И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2024 году, утвержденными приказом от 29.03.2024 

№ 639-О (с изменениями, утвержденными приказами от 26.04.2024 № 846-О, от 15.05.2024  

№ 945-О) 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Зачислить с 01.09.2024 на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры по очной форме обучения на места за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета в рамках контрольных цифр приема: 

 

№ 

п/п 

Специальность ФИО поступающего Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 

1. Гематология Корсак Ольга Алексеевна 85 24027116522 

2. Гигиеническое воспитание Семенова Инна Викторовна 81 24033115439 

3. Детская хирургия Холиков Абдусаттор Валишерович 137 24038119229 

4. Патологическая анатомия Болотов Максим Алексеевич 102 24062111034 

5. Педиатрия Торшхоева Изабелла Асхабовна 77 24063117655 

6. Скорая медицинская помощь Гарафиев Ильяр Давлетович 263 24080119295 

7. Терапия Савельева Мария Анатольевна 275 24089112780 

8. Торакальная хирургия Долженков Александр Николаевич 147 24091116816 

9. Функциональная диагностика Ипполитова Виктория 

Константиновна 

128 24098119069 

10. Эндокринология Хрустова Екатерина Андреевна 201 24101114018 

 



Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 29.08.2024 № 
38 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Артюшкина С. А. 

 

Ректор                                                                                                                             С.А. Сайганов 
  

 



 


